
1/2 

 

2020年 10月吉日 

お客様各位 

 

 

 

気密パッキンロング（KPK-140）仕様変更のお知らせ 

 

 

拝啓 

貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題の件ですが、弊社商品「気密パッキンロング（KPK-140）」におきまして、確実な気密性確保の

ための現場での施工性向上を目的とし、形状と施工方法を変更いたします。この仕様変更により品番が

変更となりますが、正価や入数等につきましては変更ございません。 

主な変更内容は下記の通りとなっておりますのでご確認頂けます様、宜しくお願い致します。お客様

にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力頂きますと共に、今後とも弊社製品をご愛顧賜

ります様、重ねてお願い申し上げます。  

敬具 

 

 

記 

 

 

【対象商品】 気密パッキンロング （KPK-140） 

※ 旧仕様と新仕様を混在して使用することはできません。 

 

【変更内容】 ・形状、付属の気密テープの寸法とカットされたテープの枚数 

※ KPK-N105、KPK-N120と同形状となります。 

 

       ・調整板により不陸の調整が可能 

［対応調整板］ 

キソパッキンロング用調整板（品番：KP-SL1201、KP-SL1202、KP-SL1203） 

※ 対象の調整板は兼用品となります。 

 

【変更時期】 2020年１０月１日 弊社出荷分より 

 

以上 

 



2/2 

 

 

気密パッキンロング仕様変更箇所 

・品番 

旧品番 寸法 新品番 寸法 

ＫＰＫ－140 140×910×20mm ＫＰＫ－Ｎ140 139×908×20mm 

※入数、定価の変更はありません。 

 

旧品番                       新品番 

(KPK-140)                  （KPK-N140） 

 

 

 

 

・付属品 

付属の気密テープのサイズと枚数が変更となります。 

旧品番 寸法 新品番 寸法 

ＫＰＫ－１40 t3×30×140ｍｍ ＫＰＫ－Ｎ１40 t7×45×7５ｍｍ 

 

旧品番                    新品番 

(KPK-140)                 （KPK-N140） 

 

 

 

 

 

 

・形状 

小口の気密テープが無くなり、施工時の横ずれを防止する嵌合式の形状となります。 

また、側面や天面などの形状も変更となります。 

 

旧仕様                      新仕様 

 

 

 

 

 

 

14枚
315

45

15
0

75

10枚
300

30

14
0


